actualisée

Aux conditions
économiques

de fin d’année

Valeur
actualisée

Gestion du combustible usé 16 463 10 105 15 868 9 779

Gestion à long terme des déchets radioactifs 26 159 7 676 25 578 7 542

AVAL DU CYCLE NUCLÉAIRE 42 622 17 781 41 446 17 321

Déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 19 298 11 422 19 558 10 907

Déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 3 310 2 444 2 890 2 117

Derniers cœurs 4 050 2 413 3 979 2 313

DÉCONSTRUCTION ET DERNIERS CŒURS 26 658 16 279 26 427 15 337

Cette approche peut être complétée par l’estimation de l’impact sur la valeur actualisée d’une variation du taux d’actualisation.

36 l EDF l Comptes sociaux 2014

 ComptEs soCiaux D’EDF

Annexe aux comptes sociaux

Et rapport DEs CommissairEs aux ComptEs

En application de l’article 11 du décret du 23 février 2007, le tableau ci-dessous fournit pour EDF ces différents éléments pour les principales composantes
des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales nucléaires et derniers cœurs :

(en millions d’euros)

Montants
provisionnés en

valeur actualisée

Sensibilité au taux d’actualisation

Sur la provision au bilan Sur le résultat avant impôt

31/12/2014 + 0,20 % - 0,20 % - 0,30 % + 0,20 % - 0,20 % - 0,30 %

Aval du cycle nucléaire

�� gestion du combustible usé 10 105 (171) 180 274 141 (149) (227)

�� gestion à long terme des déchets radioactifs 7 676 (381) 425 657 327 (368) (568)

Déconstruction et derniers cœurs

�� déconstruction des centrales nucléaires 13 866 (431) 449 681 52 (54) (82)

�� derniers cœurs 2 413 (64) 68 103 − − −

TOTAL 34 060 (1 047) 1 122 1 715 520 (571) (877)

 j Note 29 Provisions pour déconstruction
hors installations nucléaires

Ces provisions concernent majoritairement la déconstruction des centrales thermiques à flamme.
Les charges liées à la déconstruction des centrales thermiques à flamme sont calculées à partir d’études, régulièrement mises à jour et fondées sur une
estimation des coûts futurs sur la base, d’une part, des coûts constatés pour les opérations passées et, d’autre part, des estimations les plus récentes portant
sur des centrales encore en activité.

 j Note 30 Provisions pour avantages du personnel

La variation des provisions pour avantages du personnel se décompose comme suit :